2021 年８月 13 日

各      位

会 社 名   シチズン時計株式会社

代表者名   代表取締役社長  佐藤 敏彦

（コード番号  7762  東証第 1 部）

問合せ先   取締役 広報ＩＲ室担当 古川 敏之

（TEL     042－468－4934）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 13 日に公表しました 2022 年３月期 第２四半期（累計）及び
通期連結業績予想を修正することといたしました。また、配当予想についても下記のとおり修正いたし
ましたので、お知らせいたします。

記

１．2022 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

２．2022 年３月期 通期連結業績予想の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

修正の理由
時計事業は、新型コロナウイルス感染拡大の影響を受けながらも北米及び中国市場においてＥＣ販売

が好調に推移していることに加え、実店舗販売も回復しております。また、ムーブメント販売について
は機械式ムーブメントが堅調に推移しており、高付加価値アナログクオーツムーブメントも回復しつつ
あります。

工作機械事業は、海外市場において幅広い業種で設備投資需要が回復しており、特に中国及び欧州市
場が堅調に推移しております。

主に時計事業及び工作機械事業の海外市場において、想定を上回る需要の回復が進んでいることから、
上記の通り業績予想を修正いたしました。

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2021 年５月 13 日）
百万円

122,000

百万円

3,500

百万円

4,000

百万円

4,000

円 銭

12.78

今回修正予想（Ｂ） 130,000 7,300 8,000 6,500 20.79

増減額（Ｂ－Ａ） 8,000 3,800 4,000 2,500 －

増減率（％） 6.6％ 108.6％ 100.0％ 62.5％ －

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期第２四半期）
88,999 △8,266 △6,147 △21,513 △68.81

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2021 年５月 13 日）
百万円

260,000

百万円

10,000

百万円

11,000

百万円

9,000

円 銭

28.79

今回修正予想（Ｂ） 268,000 13,800 15,000 11,500 36.78

増減額（Ｂ－Ａ） 8,000 3,800 4,000 2,500 －

増減率（％） 3.1％ 38.0％ 36.4％ 27.8％ －

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
206,641 △9,551 △4,143 △25,173 △80.52

３．配当予想の修正

修正の理由
当社は、配当及び自己株式取得の合計額の親会社株主に帰属する当期純利益に対する比率を「株主還

元性向」と捉え、「中期経営計画 2021」の対象事業年度に係る「株主還元性向」を３年間の平均で 60％
以上とすることを基本方針としております。配当につきましては、連結業績との連動と安定配当のバラ
ンスを勘案し、決定しております。

2022 年３月期の配当予想につきましては、業績予想及び株主還元方針を総合的に判断し、上記の通り
修正いたしました。

本資料に記載されている将来の業績予想及び配当予想は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以  上

１株当たり配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2021 年５月 13 日）
円 銭

－

円 銭

7.00

円 銭

－

円 銭

7.00

円 銭

14.00

今回予想 － 9.00 － 9.00 18.00

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
－ 2.50 － 2.50 5.00